Provincialibus Ministris è Provincia discedentibus vel ad Generale Capitulum, vel negotiorum causâ, quæ per ipsos fieri necesse sit, quolibet eventu officium vacaverit, Commissarii Provinciales, qui relicti fuerint, sub titulo, & appellatione Vicariorum Provincialium in officio succedent, quousque Capitulum Provinciale celebretur. Quando autem absentibus Ministris Provincialibus Commissarii morientur, Provinciae regimen ad digniorem ipsius Patrem, cum eadem autoritate, usque ad Provincialis regestum deferatur.

De Custodibus.

Decrevit Capitulum Generale, ut Custodes in solo Diffinitorio extra Capitulum electi, Custodem qui officium abolverunt, privilegio minime gaudeant, nisi per duos annos integre functi fuerint Custodiatu officio, vel ad Capitulum, seu Congregationem Generalem suffragari accesserint, quamvis biennium non sit completum. Sive autem Custodes in Capitulis, sive in Diffinitoriis sunt electi, in Capitulo Provinciali eorum cesser officium, & alii de novo eligantur. Ille tamen qui duos annos non complevit, reeligari poterit ad idem officium.

De Secretariis Curia Romana.

Sanctissimus Dominus Noster Urbanus VIII. considerato labore, ac ingenti fatigatione, quam Secretarii, Procuratores, & commissarii Generales in Romana Curia subeunt, quatenus eos in suorum officiorum administratione coadjuvant, literis in forma Brevis expeditis decrevit, ut predicti Secretarii, postquam officium per triennium expleverint, in suis Provincialibus immunitatibus, & privilegiis gaudeant eorum, qui ibi Diffinitores extiterunt, sed semper post eos, qui per electionem Diffinitores fuerunt, vel postea existant.

De Privilegiis & Privilegiatis.

Creverat aded in Religione nostra Privilegiatorum numerus, & tam frequenti abusu immunitates, & privilegia laborantibus in praemium destinata ignavis forsitan, & ambiciose gratuito, & sponte donabantur, ut propterea Sanctiss. D. N. Urbanus VIII. Motu proprio omnia privilegia personalia ex gratia, & favore per quemcumque concessa abstulerit, sublata facultate alia de novo concedendi; iis tamen exceptis, quae in iustum laboris praemium & virtutis incitamentum constitutionibus nostris, & statutis stabilita sunt, vel postmodum stabilientur. Exemptis hinc etiam Regum, & Imperatorum Praedicatoribus, & Confessoribus, quos ab hac Regula Sanctissimus exclusit.

PRO ULTRAMONTANA FAMILIA.

De Patribus Provincia.

Provinciarum Patres à Gregorio XV. quoad jus suffragandi in Capitulis, & Diffinitoriis in toto Ordine extinctos, S. D. N. Urbanus VIII. in tota Ultramontana Familia iterum suscitandos iudicavit non tamen omnes, ne Provinciae tot iudicibus onerata premerentur, sed aliquos, qui rerum Religionis experti in Capitulis, Congregationibus, & Diffinitoriis existentes, auctoritate sua, & consilio alios in officio novos erudiant, & compefcent. Quapropter motu proprio decrevit ut in unaquaque Provincia Ultramontanae familiae duo essent Provinciae Patres, unus qui foret perpetuus, is videlicet, qui in Provincia dignior esset, hoc est primum inter Provinciae Patres locum vendicaret, Quod si Pater iste alio titulo sit de corpore Diffinitorii, pro illo tempore assumatur alius in dignitate propinquior. Idem etiam subrogationis ordo servetur, cum per mortem vacare contingerit.

Alter Provinciae Pater juxta praedictam constitutionem Apostolicam ille est, qui immediate Provincialatum absolvit. Per triennium tantummodum durabit huiusmodi Pater, quo finito, succedet Provincialis, qui post ipsum subsequetur, officio absoluto. Quod si ante triennium deesse contingat, alius assumatur, qui immediatus Provincialis extiterat.

Praecipit verò Sanctissimus Ministris Generalibus, & aliis, ad quos praedictae Constitutionis Apostolicae executio spectat, ut sub gravissimis poenis, & nullitate electionis illam observent, & inviolabiliter observari procurent.

De Commissario Generali Terra Sancta in Curia Regis Catholici Residente.

Declarat Capitulum Generale Commissarium Generalem Terrae Sanctae, qui residet in Curia Regis Catholici non esse Praelatum; proindeque non solum Ministro Generali, sed etiam Commissario Generali familiae subditum esse, ac in omnibus, & per omnia subiectum. Ipsi autem socii quoad regularem disciplinam Provinciali Ministro, & Guardiano Conventus subijci debent.

Praedictus verò Commissarius singulis sex mensibus rationes reddere teneatur sub poena privationis, quae ipsi Segobienfibus statutis imponitur.

De Magistris novitiorum.

Abrogatur statutum ultimi Capituli Toletani, in quo Magistri Novitiorum concedebatur, ut qui per octo annos in Conventibus principalioribus munus illud exercuissent, Lectorum Jubilatorum privilegio quoad praecedentiam dumtaxat fruerentur. Et decernit Capitulum Generale, ut Statutum Segobienfense observetur.

De Lectoribus.

Censuit Generale Capitulum Theologiae Lectoribus nullum unquam jus quaesitum, aut actionem ad contumendum legendi officium, quousque tempus jubilationis praescriptum compleverint. Et ided statuit posse à Ministris Provincialibus amoveri de consensu Diffinitorii, & aliis muneribus, prout necessarium videbitur destinari. Eodem namque jure Lectores primo instituere, & cum libeat amovere ad Ministerium Provinciale & Diffinitorium pertinet.

De Praecedentia.

Quoniam variatis in Ordine nostro aliquibus statutis & constitutionibus Apostolicis, non parva circa praecedentiam exorta est confusio, & abusus aliqui pullularunt; quapropter visum est graduum, & praecedentiae Ordinem hunc in modum dirigere, quem ab omnibus in Ultramontana familia inviolabiliter observandum statuimus.

Primo igitur inter Praelatos actuales habeat primum locum Minister Generalis: Postea Commissarius Generalis familiae: Deinde Commissarius Visitor Provinciae, & Minister Provinciae, & tandem Guardianus loci.

Post Praelatos autem sedeant, qui Ministri Generales, deinde qui Vicarii Generales per biennium fuerunt post quos sequentur qui Commissarii Generales fuerunt, secundum Bullam unionis electi: Deinde qui Vicecommissarii Generales biennio extiterunt.

Postea sequentem locum habeat Commissarius Generalis Indiarum in Curia Regis Catholici residens.

Deinde Procurator, & Commissarius Romanae Curiae, dum actu suis muneribus funguntur: post quos sequetur Procurator Reformatorem Cisimontanae familiae.

Postea Diffinitores Generales dum in suis officiis actualiter persistunt.

Deinde Procuratores, & Commissarii Curiae Romanae officii functi (etiam si Ministri Provinciales alij non fuissent) qui intra suam Provinciam, & extra omnes alios praecedent, licet Ministri Provinciales, aut Diffinitores generales extiterint.

Post praedictos sequentur qui Ministri Provinciales fuerunt in suis Provinciis.

Deinde qui Diffinitores Generales extiterunt, qui si Ministri Provinciales antea fuerunt, alios qui eodem munere functi sunt, praecedent: sin minus illos dumtaxat qui postquam ipsi Diffinitoriatus officium expleverunt, ad Ministerium sunt promoti.

Postea verò ij, qui triennio Secretarii Ordinis fuerunt, videlicet Ministri, aut Vicarii, aut Commissarii,

aut

aut Vicecommissarii Generales, secundum Bullam unio-
nis electi.

Deinde qui Commissarii Generales fuerunt in Re-
gno Peruviano, & in nova Hispania, & in India Orien-
tali per triennium; dummodo in eisdem muneribus
obsequiis laudabiliter se gesserint.

Deinde qui in propriis Provinciis Vicarii Provin-
cialis per biennium completum extiterunt.

Postea sedebunt, qui Ministri Provinciales in aliena
Provincia fuerunt intra Hispaniae Provincias.

Post quos sequentur actuales Praedicatoris Regis
Catholici.

Deinde qui pro Diffinitoribus Generalibus in Capi-
tulo Generali substituti sunt.

Postea sequentur qui per duodecim annos in Curia
Regis Catholici Commissarii Generales fuerunt Terrae
Sanctae.

Postea qui per duodecim annos Hispani Vicecommis-
sarii Generales Indiarum extiterunt.

Deinde Diffinitores, & Custodes actuales Provin-
ciae.

Postea qui in eadem Provincia Diffinitores, & Cu-
stodes fuerunt: quo gradu solum gaudent Custodes,
qui in Capitulo electi sunt, vel si extra, per solum Dif-
finitorium, per biennium completum in officio dura-
runt; vel si in Capitulo Generali tulerunt suffragium,
licet biennium non compleverint.

Deinde qui per biennium Secretarii fuerunt Procü-
ratoris, aut Commissarii Curiae Romanae.

Postea Secretarii Commissarii Generalis Indiarum,
qui residet in Curia Regis Catholici, dummodo per
sexennium laudabiliter officium illud exercuerint.

Deinde qui per octo annos Commissarii Generales
Terrae Sanctae in Curia Regis Catholici extiterunt. Et
illi postea, qui etiam per octo annos Hispani Vicecom-
missarii Indiarum fuerunt.

Deinde Lectores Jubilati, juxta Ordinis Statuta.

Postea sedebit Procurator, seu Commissarius Curiae
Regis Catholici.

Deinde Commissarius Generalis Terrae Sanctae, dum
actu exercet officium in Curia Regis Catholici.

Postea immediate sedebit Vicecommissarius actualis
Indiarum, qui Hispani residet.

Deinde sedebit primus Lector Sacrae Theologiae.

De aliis vero Lectoribus, & Praedicatoribus, cate-
risque Officialibus, & Religiosis circa praecedentiam
serventur Statuta Segobiensia, exceptis quae huic dif-
positioni contraveniunt.

Pro Indianis.

Quoniam decretum illud ultimi Capituli Toletani
quo concedebatur Ministris Provincialibus Indiarum,
ut mittere possent Commissarios ad Capitulum Gene-
rale, nullum erat, utpote contrarium alteri Statuto edi-
to in Capitulo Generali Romano ad annum 1625. te-
noris sequentis. Caveant ex Indianis Provinciis Ministri
Provinciales, ne ad Capitulum Generale, vel aut ipsi
veniant vel Commissarios suo nomine mittant, solis
Custodibus veniendi facultate concessa. Quod statu-
tum à Sede Apostolica in forma speciali, ac ex certa
scientia cum illius praesertione fuit confirmatum. At-
que aded non nisi ab eadem Sede Apostolica potuit re-
vocari. Quapropter cum in hoc capitulo Generali san-
ctum fuerit, restituendum esse Ministris Provincialibus
jus antiquum, quod habebant, ut Commissarios ad Ca-
pitulum Generale suo nomine suffraganeos mitterent,
ad Sedem Apostolicam recursum est, quatenus non ob-
stante praedicto Statuto Romano, facultatem mittendi
Commissarios Indianis Provincialibus indulgeret, pro-
ut clausulis sequentibus Sanctiss. D. N. Urbano VIII.
indulserit.

Ministris Provincialibus dictarum Provinciarum In-
diarum pro tempore existentibus, quod ad Capitulum
Generale dicti Ordinis mittere possint Commissarios,
qui eorum nomine suffragium ferant, ea tamen lege
ut tam Commissarii, qui mittentur, quam etiam Custo-

des, filii earum Provinciarum respectivè sint, pro qui-
bus mittantur, vel in eis, per sexennium completum
antea incorporati (sive in Indiis, sive in aliis Europae
partibus) etiam dummodo ad electionis effectum non
incorporaverint, aliter electio sit nulla ipso facto, ac ut
tam Commissarii, quam Custodes praedicti à suis Pro-
vinciis non aliter quam juxta constitutiones generales
Segobienses eligantur. Quod si Commissarii, & Custo-
des hujusmodi in itinere decedant, suffragium suum no-
mini etiam tanquam Procuratori absentis, vel praesenti
committere possunt: ac idem in aliis etiam Praelatis, &
Vocalibus juxta laudabilem dicti Ordinis consuetudi-
nem à Sede Apostolica approbatam servetur.